
Mraiia 12 pokuok dníc 11 nftKZNA mi

z Mttiíitowoc VU au adSlujo v

iniii dnech bylu vyznamenánateo-aorlc- kí pfeM JE NADĚJK
VV PKO TOHO NEJVÍCE NEMOCNÉHO UZlJB LI V CAB

po celou dobu pobytu uvého v

Dctroií jiohyboval- -

— 1'aiiuju dotniiřiika kdyby
evro#ký maiwiKer Vladka Zbyaz-k- a

nabídl Ootchovi $:0000 aby
přijel do 1'ttfížo žApímít h Vlflíl-ke-

Zbyazkeni o avřlový cluimpi-onfi- t

v zApímeni volného atylu že

PETRA

zlatou medailí a aieo za vĎj nuo-hyéej-

ňapřoli jehož ao při
zkoiiSkAeh vyííí okr Akoly dodě-

lala neboť v nritlimetico překo-

nala v tom obyřejný pořítuci

a' roj SI Zemanovu tolíž prove

DRA

liánf nHoad není tak
OKO

Uato tUkřf lum ikuulooý bylino lék oaprotpl
RiMitliM ckoroti Jatir a triviu ni41lvnot Ucm řada

jlicb aaaiocl rychU pM jeho tillvinl mizl
Jl rHpraMD poctiví i íujlch adravf proapívajltitob kořínků a

bylin Není na brodil v I4káruáh ha bo viak obdrXatt oJ tvUM- -

muž zaalechl jeji volání a přlapS-chu- l

mladá ženS ku pomoci ík

byl již pryí a pí Strako-

vá ležela na zorni v bezvfidomi —

V min týdnu odehrála ao v pre-

sbyteriánsko' nemocnici v Chicagu

vzruAujíí acéna při níž aebe-vraždo- u

ukončil avůj život Otto

Fricnd který byl 50 roku atár a

nalézal ao v nemocnici jíž od za-řát-

proeinco a nyní tn6l býtl

propuatřu domů Oaudného dne

prochúzel ae po budově nemoc-

niční a zaácl až do řtvrtého di

kdo ae veaele bavil ři-

dičem clevatoru ZilAlo ae žo Jo

v dobró míře a žo ho ado notrá-p-

Aai za pfil hixliny po té Sel

chodbou kterýai oftetřovfttel a

ahledal že Jedno okno jcat ote-

vřené Vyhlédl ven a dole ku

avému uatrnuti ajiatřil Fricnda

ležíejho na cementovém chodní-

ku v nádvoří nemocničním Ni-

kdo neviděl ho vyhkořiU oknem

aioh Jtdoatalft uiunovancn od

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

dla aoiieet otnnl aloii)eu cifer ve by možná dobře pochodil (Jotch
dvanácti pod aebou Mojícleh po- - vyalovil ae že utkt ao vítíízem

ložkáeli od jednoho ata do 999 píJAtího pokruřovánl turnaje 7A-z- a

2 minuly a 15 aekiind Na o- - pHHfiického v Madiaon Square
hyřejriých biinkovnícli obchoilulxdidardeii dne 10 března Zbywzko

lix!Í acíeh atrojíeh jeat k ateJnA utká ae a Jcnkiiwu-i- nejprve u

výkonu zapotřebí nejménA 4 bertf a Mamutovém a Friátenaký
miiKUt a to umal býtí oM'rator'ae Kimmardeni Kdyby ao tento

neobyřejné zriéný Souřet byl nedoatavil tily bude muaet Fri-tak- é

ijplnA aprAvný bez chyby Uienaký ae titkat a jedním z vítřz--

Smutnou zkiiáejioHl jmi
Ude-iiýc- h zApiianíkfi tunittje Stáni-té-

pobytu v Americe zažil vlnv Zbyako má ae utkal a hi
levelalid 0„ Joaeř i'rouaek Heliem

kterýž je Mee pilný Aetrný vnéi Neít&iti a náhody krajanů:
buňkám má nic neoduvodiiřný( Min atředu povážlivé iieňiřalí

Ve třeeb letech ae v rodině krajana J Tla- -

hoapodařil ai $H75 kteréžto pěni- -

ze iioaíl v aáéku alále V min

dnech je z návítřvy známých ku- -

rou po vých 55 ul a když kiru(ai roku atarého jejich aynA-oimat- il

byl be Nřkdo(éka a dinA jej v obliéeji pokou-m- u

celý kafiilAl na káře ukradl a aul Kyl ihned povolán lékař a

iVouaek dnea iloznAvA Že banky! nímž zároveň do obydlí doatavíl

jaoii bezpeřriřjíí než kožený aáek ae isfrážulk který vzteklého pan
v náprani kapae ziiimíku 'nu míaió zaatřelil Potom řvířeti
— Jíatý Aikí Nřmeřek kterýž 'odejmuta hlava n zároveň u ne

v poalední dobA prováděl víclíké aťaatným ehl'f kem poalána do

nekalé operace v Detroit a v Cle- - lWetirova úatuvu kde po pro-vcland- é

pod přixlalírAním Že je zkoumáni neznáno že pea byl
aku-vládní-

detektivem byl v právé Mu vzeklínou poatižiui Chlapec
min diieidi v Itetroít zatřen když byl oSctřin a oznámeno rodiřfím

dctroiUká tajná vládní policie ív Mv jeho Jeat povážlivý

z Clevelandii vyzvání
'

naatiinou li néjakA komplikace

aby po ném páala tajní v nikoli-- ( které by vyvolaly obrat k hor&í-k- a

málo dnech jej zatkli Néme- - mu bude zapotřebí tří iiedél Jéée-ce- k

který jeal rodák z Vltavotý- - ní v 1'aateurovii ňalavu tieŽli bli-

na dovedl ae znamenitř repre- - de moc hýli hoAík prohlááen za

Hcntovati Choval ae jakoby mel vyléčeného ~ V Marínetle Wia„

miliony k dtapoNÍcí udávaje že byl jMiatřelen
2H-Iet- Ant Hrož a

on to byl který bratry MeNama 'aíee v jednom biwtínci v kterém

ry zalknul a poatavíl před aoud 'jakýí John healer pří hádce o--

ftetroit zíakal mnoho přátel IdediiA daní ze paň po ném ránu

avým vyatupováním z revolveru vypálil Kulo minu-- a

mnozí z lehkovřwýeh krajanft la mozek a byla ven vyňala v za-zva- lí

jej k aobé a bylí vSude naplil krku - l'imí Joaefína Stra-m'- j

hrdí jako na muže velice bydlící na Vilard ave v

znamného V clioiibattivou zále- - North Milwaukee Wía vracejíc
žitONt tuto jeal dle váelio zaplete- - ae domň z nákupu byla v min

na iiřjakA elevebindaká dáma a 'týdnu aai blok od avého obydlí
níž NřmeeYk korreapondoval — !niipnbna cldapeiiii jenž mk jí ebo-Zatéci- d

Nřmeřka jehož možno pil a vlekl do nlířky 1'ani Stra-zvá- ti

"avřtovým fcSákcm" vyvo-(kov- á volala o pomoc a lotr aby
lalo iwiebopítelný rozruch v řc ji přiměl k míření bodnul jí no- -
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— Aíiiflické ČMaopiay v Ht

Vaul Mimi píitiualy velmi po-c- h

valnou zprávu o koiiccrtfi kt-rj- ř

v tamní 0 H I H Národní
Híiii byl oftelitly ijapoíádán Zvlá
Slň vAftk lichotí vó zmínky dotalo
m mladému 1! Iťtimu Kraot
ŽďArakčoiu ku-ry- poprvé pil 14- -

to pHIcžitoati vytifoupil a mvoJÍ

hfou itti liouMjti u vMitch Mtom

tiyVli pravý obdiv vzbudil Jeho
hra by lit prý po alránca technické
virtuowil a pluk citu PVantiftífk

(Tiritký jehož rodiče v žrníiiž-ní-

iin't£ íM bydlí jot člcncui
tamního Hyiiilfoiiickdio orehewtru

Narodil mu v Chíeinru r 1894 a

poy-dčj- í přcMlf hovwl mu m Mvými

rwlW do Ht 1'ítul kd- - v 8 letech
Xačalac liudlió (ttt ÍihumIm II

řiadďho vlrtuon p Kiníla Stin-

ky abaolventa pnižnkó koum-rva-tof- e

pod kterým vftočfié prospí-vii- l

Na rudu p Šimkovu byl

poalán v 15 Jetích do Prahy f--

duláiho zdokonaleni Tam

i úaptchem abaolvovul lioualovou

Akolu u proř Jtuítáio h Ktdda I

'1 tt půl roku trvajících atudilch

vrátil ni) mlniý JioiwlUta do St
Paul Na programu byly skladby
Dvořákovy WVnawakébo Men-didaohn-

Kehuberta Miiwngnih')
atd Jak ao di'luje mladý1 iifiiíí-h- f

přižil Mvflj koncert uapořádá
v Owatowia a inífiio to 1 na ji-

ných ioInItIi budu koncerty po-

řádat
— Již d'15í črta pilní) přípravy

ku pontdvriil pomníku iiejvítiliim
naSemu iiřílidí J A KoniifiHk'iriu

říiil kntjfiní v O —

Vr whní pfíaluAiieho výboru ko-wm-
í

v právft min dnech bylo
m!htm fa vc proapíeh winiiíku

bylo jU aibráuo ikVO0 pomníko-v- ý

výbor jimž byl zvolen NA roď
ní Hildou vyhlixlAvA uynl příhod-
né rnlato dl vSelio budf mm!

pomník ponfiiveri v putku neda-

leko WVaferfi ířenepve rníveri- -

— Družat vo Jiibilej Iluaova do
mu v Oiienifii zakoupilo na 22 ul
uml 42 m 4't ave udalo u jÍv přfótliu červenci wá bÝtí pří- -
l_ 1 j
Kroceno ac MOfim nakladu a v

aMnírn pfxlzííiiií' mohl liy hý po-lože- n

rikliidnl kAmeii Mudovn
niA býtl vyKtttvřiiit a impoň eviř
dohotovena do řervenen r 1915

kdy tM v 1'j'aze odhalen bude

pomník J Tuhu v a bezpoehyby též
otevMiA "LidovýrhovnA Huhovh

univemita" podnik n řenko amo-rh-kýi- n

Jubilejním Mimovým do-trie-

o do ňřelu n aMenl tíinři'
totožný
— 'A výMhxIku hluKoviínl kt-r- t

v rAv8 miu dm-e- bylo ti kou-

řeno vyehňzí iia jevo že oMtn?
HleMpoA ne v dolu' přítomné ne-

dojde kti hIoiiíVuí Župy Kuejrner-Tyr- n

m Národní Jednotou Sokol-ako- u

neboť pro wlouéenl nebyla
odevzdAua iiiitnA undiiolovir-ii- i

větíinA hln Vyuledek hlaHovA- -

ní byl nAxledujíeí (Vlkem ode-

vzdáno bylo 42'V) blánu z niebl
jm-u- o Národní Jednotu So- -

koUkA bylo 2211 ÍiIhmA pro jn
no Americká Obee SokoUká 1771

pro jméno Čenko-Americ- a
ká obe 213 a pro Spojeni So

kolutvo puk 2 hlay I klyby fro
název Americká mc SokoUká

přiřteiiy byly veAkeré hlany

flna iupy Fueiřuer-Tyr- v po
řtu oliiúrl by celkový po- -

ř-- t blitifi puiue
rt l T l kdrito hk

třebua tovlpiiloviélii V'íiim libná

Ha 4mi NVll tedy aul

jcd'ii ani druhý a projektová
tiýrh iá¥U duMatný íhv Ida
i a tliu nit uhnuv h i M-ál- Ta o

kolniwt f4 i eelkovřlni hu
KHI lirtiA NárMhd y S

k4ké ui'ttliuli e ldMiváni

potUe 12 U řlrliU liavfl'uje
tiejlíjm touni i il lirvéiuv

valu IÍ4ť lrthV lakotou jkw

titMiiAl jaká 1U J d-'-
i iu iifj

ain m- -i tiiislku viteh a

Vadlib h lirť!tíiť h Jmklli O

klixtt lit li liJ UMíěím l t jíl
iltk kr%k&

— )Sl dtttlMltltiitt pobttU V

IleirUlidu llťl'l V tkl

j min pAhk kdl Uiid kra

ptni rWi# ld rlii'il
tln iVttnayhahir tU pak tuU

WrV m do Vlr%M! Tulrdo a Hi

Iraliick laatátkéik Ha fdíeVrk

mUlrrK přlbod d t íliieaía
Um aluktal 4kwUll a 'dral

Mrl HtaWrUl pr iVhiir
Hlrna 4dW 3řrMH"ia jak

CárinA eboroba tak betaaiKlJuou aby

vyrahlulo a tnajltelft

CHICAGO ILL

Sheaf
Distillovaná z

nejlepšího obilí

Vždy úplné ii-s- tá

jemná a

chutná

ŽÁDEJTE V2DY

GOLDEfJ

SIIEAF

17HISKU

Na čistotu a Jemnost
chuté se mfiiete spo-

lehnout!

Můžete jl obdržet! v
každém prvé třídy

hostinci

Lepší nenaleznete

♦ I I ♦ I ♦ I ♦ a a i a t a a

akla aa oíi phyrarttjaata
dl najaavtjii mathady Ma-ta--U

slabý arak aaodklidaj-t- a

bada ta J Ira Vaaama

yroapaeka
Bolaat Wavy tinal ad

rtraai laata dobf attayaaa-baa- i

brajla
Tiaka lldt Jun vkoJUt

Cny mlrn tf

A CKai & Olífíci Cdti t
raalalravanl

ótitl optikové
l}4 la II tlraat Omaha

Frti a fe J::í:vi
_#tt aw__k_i a tw

py bydlícího v Oak 1'arku ii

Jrhie(řa Zmínéin'ho dno domAel

bnldoif vrhl ae totiž na hnijícího

žem třikrát do iraou Nijaký

SEVERU MEXIKA POUžtVATI

PAPÍROVÝCH PENÍZ

1 -- xixl-N'

:vry

ani padatl Jeho lebka byla a

a nohy i ruc tnu zlome

uy Lékař ae vyjádřil že

zemřel hned jakmile

dopadl k zemi Surovým Zpň-aobe-

v Mftltimorc Md v tnin

týdnu napadl krajan Martin Mu-

cha z řU 8:i7 již Dallaa ul n

klínem dřeva tak zmlátil avoji

manželku Marii že tato jcAlě té-

hož dne v nemocnici akonala

Vrhl ae na ni když držela na ru-

kou třímřaíéní dít a to ai pádem

na zem rozrazilo lebku a také aai

zemře Souaedka miála Mucho-

vou v bezvědomí celou zakrváce-

nou Zbabělý vrah nt ěJuu utekl

ku avému Avtiirru kde byl za pět

minuti zal7-e- Tři dílky 2 clý

lindřích U li tá Mukkío a 5 etá

Anežka akrřeny a hrftzou přihlí-

žely řádění otce Oalatní aynové

Jiří Jan a Joaef bylí bur v prá

cí nebo Ve řkrdc Dle výpovědí

dél! otec prý matku řiiatřjí týral
— Úmrtí krajanů: V Chicagu

min atředu zemřel ve atáři ÍI9

rokfi krajan Frank Hubl Zeanu-- ý

do Ameriky před 11 roky při- -

jel ze Sople lili Třebonakil —

Toho Marného dne tam avoji

pouť dokonal krajan

Joaeř Duje 42 rokfi atarý Do

Ameriky Djř přijel před H roky

z linkové li Něm Urodil — Ve

věku 'fl let zemřel předmin ne-

děli Joaef Franta z Morton Far-

ku u Chicaga podavař na atav- -

bách a tajemník Cca aoc aekce

Zeanulý narodil ae v KříAku kraj

Plzeň v CeehAch a v Americe dlel

8 rokft — Mike Hmitka zemřel

min atředu v íliieagu 1'ocházel

z Dřezíny u Kokycau a do Ameri-

ky přijel před Ml) roky —- 1'aní

Dnrb SefříkovA alará oaadnice

zemřela v ňterý min
_™ '

týdne 1'oebAzela z Miliaka v Ce-

chách a v Americe dlela 27 lét —

Min atředu v ílevelandě v nej-lemíi-

věku U7 let Zemřela paní

Anna Kalvá Zcanulá po házela

z Ncpořie ii 1'íaku a v Clevelan-d- é

dlela Ft let — V min týdnu

odbýval ' v Clevelandř pohřeb

p Fr Aubreehta rodáka r Dra-boti- č

íalkud tam přijel před ó

lity V aobotu předmin týdne
v New Volku po krátké nemoci

zemřela krajanka Tereaie Koaové

vo věku 45 let Nanxlila ae v

Strakonicích v kraji píneckém a

do Ameriky přijela před 29 lety

Oo chca nemocný?

Nechť Vám Mtháíl cokoli vidy
ae achttiiíte po tom co by Válu

rychle a jmtA pomohlo Nrzáležl

Vátu tolik na tom jak ae chorobu

Vttio jmenuje ale na tom co vy-lé-

V
1 A i I jaoit ti a lil boleatl

Jojel) V ťholiditteh jiťhi pl
a It la v li i nt přiiiakeiii jet

iMťlmť k jídlu a léhaná nUboM

lieiii třeba olillielt ae dloubu po

léku Hkitd luAme Tliuloo
iíi lloíké Vlno iirlutf uno ty-td-

e

pmil-ud- t ínílvml Úalroji k

MMii'Í ibudi piinutitott chuť

k jídlu a #J-ii- i %!al Tet to
IW piMull třlu d-- k ile pit
l%( je k tťiiiU t Itiohtti IlittHI

kitoatl iitt i pi I V rboio
bácU ibeUll jiter a tfv iť
iirf u t- - a cd ldi%#Jt

I o b kl I ! ik ktdiW U k té- -

itr rbktu ihufubii V I kir

ni t J Tmii lk vrtl a

luík#h Ua 1'tlllin Si Ah
Utwl a„ CliWat III lStUkv
hl TlIUflC IIHIut! 4I M

ui4l 'tl jrl dftkaif-f- ! I V" i

Itt k
t- kt blli'n ytAld
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Omaha Neb

Pozor na zralí!

akých kruzích v nichž ae tento

VILLA NUTl AMERIČANY NA

NOVÝCH P0V8TALECKÝCH
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